

Số 16 -BC/BTCTU

BÁO CÁO

Kết quả công tác Tổ chức xây dựng Đảng tháng 10 và phương hướng, nhiệm vụ tháng 11 năm 2025

I. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm

- Tham mưu chuẩn bị, tổ chức thành công và báo cáo Ban Tổ chức Trung ương kết quả Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Chỉ thị về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội Khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031.

- Tham mưu Tỉnh ủy tổ chức Hội nghị tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng Khóa XII một số vấn đề tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả.

- Tổ chức Hội nghị trực tiếp kết hợp với trực tuyến Ngành Tổ chức xây dựng Đảng tỉnh triển khai, quán triệt văn bản mới của Trung ương¹ và trao đổi, giải đáp những khó khăn, vướng mắc, đề xuất, kiến nghị của các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

- Xây dựng dự thảo các Quy định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy cụ thể hóa thực hiện các văn bản mới của Trung ương về công tác tổ chức xây dựng Đảng².

- Đề xuất nội dung Chương trình kiểm tra, giám sát nhiệm kỳ 2025 - 2030 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và nhiệm vụ trọng tâm để xây dựng Chương trình làm việc toàn khóa của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa I, nhiệm kỳ 2025-2030 và Chương trình công tác năm 2026.

2. Kết quả thực hiện nhiệm vụ thường xuyên

2.1. Công tác tổ chức, cán bộ

¹ (1) Quy định 365-QĐ/TW, ngày 30/8/2025 của Bộ Chính trị về tiêu chuẩn chức danh cán bộ thuộc diện Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ Chính trị, Ban Bí thư quản lý và khung tiêu chuẩn chức danh cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp. (2) Quy định số 366-QĐ/TW, ngày 30/8/2025 của Bộ Chính trị quy định về việc kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị. (3) Quy định 368-QĐ/TW, ngày 08/9/2025 của Bộ Chính trị về Danh mục vị trí chức danh, nhóm chức danh, chức vụ lãnh đạo của hệ thống chính trị. (4) Quy định 377-QĐ/TW, ngày 08/10/2025 của Bộ Chính trị về phân cấp quản lý cán bộ và quy hoạch, bổ nhiệm, giới thiệu ứng cử, tạm đình chỉ công tác, cho thôi giữ chức vụ, từ chức, miễn nhiệm đối với cán bộ. (5) Hướng dẫn số 38-HD/BTCTW, ngày 29/9/2025 của Ban Tổ chức Trung ương về nghiệp vụ công tác đảng viên.

² (1) Quy định 360-QĐ/TW, ngày 29/8/2025 của Ban Bí thư quy định chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy trung tâm chính trị xã, phường, đặc khu. (2) Quy định 365-QĐ/TW, ngày 30/8/2025 của Bộ Chính trị về tiêu chuẩn chức danh cán bộ thuộc diện Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ Chính trị, Ban Bí thư quản lý và khung tiêu chuẩn chức danh cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp. (3) Quy định cụ thể hóa Quy định 368-QĐ/TW, ngày 08/9/2025 của Bộ Chính trị về Danh mục vị trí chức danh, nhóm chức danh, chức vụ lãnh đạo của hệ thống chính trị. (4) Quy định 373-QĐ/TW, ngày 23/9/2025 của Ban Bí thư quy định chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy cơ quan báo và phát thanh truyền hình của đảng bộ tỉnh, thành phố. (6) Tham mưu cụ thể hóa Quy định 377-QĐ/TW, ngày 08/10/2025 của Bộ Chính trị về phân cấp quản lý cán bộ và quy hoạch, bổ nhiệm, giới thiệu ứng cử, tạm đình chỉ công tác, cho thôi giữ chức vụ, từ chức, miễn nhiệm đối với cán bộ. (7) Quy định về đối tượng, tiêu chuẩn và phân cấp đào tạo lý luận chính trị. (8) Quy định về danh mục cơ quan trọng yếu, cơ mật. (9) Quy định kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị.

** Công tác tổ chức bộ máy, biên chế gắn với vị trí việc làm, tuyển dụng*

- Tham mưu, trình Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy: (1) Báo cáo về tình hình, kết quả triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo, kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị và vận hành mô hình chính quyền địa phương 02 cấp. (2) Kế hoạch sắp xếp đơn vị sự nghiệp, doanh nghiệp nhà nước và đầu mối bên trong các cơ quan, tổ chức trong hệ thống chính trị tỉnh Lâm Đồng. (3) Công văn góp ý Danh mục vị trí việc làm và đề xuất biên chế năm 2026 và giai đoạn 2026 - 2031. (4) Quy định chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy cơ qua Báo và Phát thanh, truyền hình Lâm Đồng. (5) Báo cáo tình hình kết quả tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị kể từ ngày 01/7/2025. (6) Rà soát báo cáo số liệu công chức thừa, thiếu theo khung biên chế được giao.

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã: (1) Hướng dẫn giải quyết vướng mắc về việc phân bổ biên chế đối với Ban Thường vụ Đảng ủy các xã: xã Cư Jút, xã Đắc Wil; (2) Tiếp tục rà soát, tổng hợp số hợp đồng lao động cần phải bố trí theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP, ngày 30/12/2022 của Chính phủ. (3) Báo cáo kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo Kết luận 183-KL/TW, ngày 12/8/2025 của Bộ Chính trị. (4) Tham mưu rà soát, thống kê số lượng người làm việc tại các Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ.

** Công tác cán bộ*

- Tham mưu, trình Thường trực Tỉnh ủy: (1) Nhân sự tham gia ban chấp hành, ban thường vụ đảng ủy xã, phường, đặc khu. (2) Phương án nhân sự, sắp xếp bố trí nhân sự chủ chốt của các Hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ tỉnh Lâm Đồng. (3) Nhân sự tham gia Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Phó chủ tịch Liên đoàn Võ cổ truyền Việt Nam, nhiệm kỳ VI (2025 - 2030). (4) Miễn nhiệm chức vụ Phó Chủ tịch HĐND phường B'Lao và giới thiệu 01 đồng chí chỉ định chức vụ Phó Chủ tịch UBND phường B'Lao, nhiệm kỳ 2021 - 2026. (5) Nhân sự chỉ định Ban Chấp hành Đảng bộ xã Đơn Dương, xã Đồng Kho nhiệm kỳ 2025 - 2030 và giới thiệu để HĐND tỉnh chỉ định giữ chức Phó Chủ tịch UBND xã Đơn Dương, xã Đồng Kho nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Tham mưu, trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy: (1) Thực hiện quy trình miễn nhiệm và giới thiệu bầu chức danh Chủ tịch HĐND tỉnh, nhiệm kỳ 2021 - 2026. (2) Thống nhất chủ trương thực hiện quy trình điều động, bổ nhiệm 01 Phó Giám đốc Sở. (3) Chỉ định 86 đồng chí tham gia ban chấp hành đảng bộ các xã, phường nhiệm kỳ 2025 - 2030; đảng ủy xã, phường bầu ủy bổ sung 29 viên ban thường vụ đảng ủy; cho tham gia ban chấp hành đảng bộ xã, nhiệm kỳ 2025 - 2030 đối với 01 đồng chí. (4) Giới thiệu HĐND tỉnh chỉ định 01 phó chủ tịch UBND 01 xã, 01 phường; chức danh 01 phó chủ tịch HĐND đối với 02 xã. (5) Phương án nhân sự, sắp xếp bố trí nhân sự chủ chốt của các Hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ tỉnh Lâm Đồng. (6) Công văn triển khai thực hiện Công văn 9797-CV/BTCTW, ngày 30/9/2025 của Ban Tổ chức Trung ương về thực hiện Kết luận 192-KL/TW và Kết luận 195-KL/TW của Bộ Chính trị, Ban Bí thư.

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy: (1) Phối hợp với Ban Nội chính Tỉnh ủy và Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy lấy ý kiến công tác nhân sự ban chấp hành đảng bộ, ban thường vụ đảng ủy các xã, phường, đặc khu. (2) Báo cáo kết quả thực hiện một số nội dung theo Kế hoạch 249-KH/UBKTTW, ngày 24/7/2025 của Ủy ban Kiểm tra Trung ương. (3) Tổng hợp, rà soát tình hình bố trí nhân sự Chủ tịch Hội Cựu chiến

binh cấp xã. (4) Tổng hợp danh sách CBCCVC, lãnh đạo quản lý các cấp là nữ. (5) Quyết định điều động cán bộ, công chức từ khối đảng, đoàn thể sang khối nhà nước 36 trường hợp và tiếp nhận công chức từ khối nhà nước sang khối đảng đoàn thể 09 trường hợp. (6) Bổ nhiệm ngạch công chức và chức danh nghề nghiệp đối với 11 trường hợp³.

* *Công tác đào tạo, bồi dưỡng và chính sách cán bộ*: (1) Tổng hợp nhu cầu đăng ký đào tạo, bồi dưỡng năm 2026 (đã có 115/163 cơ quan, đơn vị, địa phương đăng ký). (2) Thông báo tuyển sinh lớp bồi dưỡng, nghiệp vụ, cập nhật kiến thức theo chức danh cán bộ năm 2025. (3) Tổng hợp, thẩm định 114 trường hợp (Khối Đảng, đoàn thể 109 trường hợp; Khối Nhà nước 05 trường hợp) trình Thường trực Tỉnh ủy xem xét, cho chủ trương thống nhất giải quyết chính sách, chế độ theo Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP đối với 76 trường hợp thuộc khối Đảng và 05 trường hợp thuộc khối Nhà nước. Sau khi có Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy, Văn phòng đã tham mưu lãnh đạo Ban ban hành Thông báo số 04-TB/BTCTU, ngày 21/10/2025 đề nghị đảng ủy các xã, phường, đặc khu và cơ quan, đơn vị ban hành Quyết định phê duyệt danh sách 51 cán bộ, công chức đủ điều kiện hưởng chính sách, chế độ theo Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ và Thông báo số 06-TB/BTCTU, ngày 24/10/2025 đề nghị đảng ủy các xã, phường, đặc khu và cơ quan, đơn vị ban hành Quyết định phê duyệt danh sách 23 cán bộ, công chức, viên chức đủ điều kiện hưởng chính sách, chế độ theo Nghị quyết số 07/2025/NQ-CP ngày 17/9/2025 của Chính phủ. Đồng thời, tham mưu lãnh đạo Ban thông báo đến các Đảng ủy xã, phường, cơ quan, đơn vị có 31 trường hợp không đủ điều kiện xem xét, giải quyết chế độ, chính sách theo quy định tại Nghị quyết này và chuyển Sở Nội vụ xem xét, giải quyết 02 trường hợp theo thẩm quyền quản lý. (4) Thống nhất giải quyết chế độ nghỉ hưu, nghỉ việc đối với 03 trường hợp⁴. (5) Đưa các đồng chí nguyên lãnh đạo thuộc diện Bộ Chính trị, Ban Bí thư quản lý đi khám sức khỏe định kỳ tại Bệnh viện Thống nhất thành phố Hồ Chí Minh (có 15/19 đồng chí tham gia). (6) Thăm hỏi ốm, đau 02 trường hợp.

2.2. Công tác xây dựng tổ chức đảng, đảng viên và công tác thi đua khen thưởng

* *Công tác xây dựng tổ chức đảng, đảng viên*

- Tham mưu, trình Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy: (1) Kết quả lấy ý kiến của các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về việc bổ sung Đoàn Chủ tịch Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030. (2) Công văn góp ý đối với 02 dự thảo quy chế⁵ và 02 hướng dẫn của Ban Tổ chức Trung ương⁶. (3) Ban hành Kế hoạch tổ chức tổng kết công tác Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030. (4) Dự thảo sửa đổi Quy định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy: truy tặng Huy hiệu Đảng và khen thưởng tổ chức đảng, đảng viên. (5) Công văn triển khai

³ Bổ nhiệm ngạch kiểm tra viên chính 01 đồng chí; bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp giảng viên hạng II đối với 02 đồng chí; bổ nhiệm ngạch kiểm tra viên 01 đồng chí; bổ nhiệm ngạch chuyên viên 04 đồng chí; công nhận hết thời gian tập sự và chuyên ngạch công chức 03 đồng chí.

⁴ Trong đó: 01 trường hợp nghỉ hưu theo quy định tại Nghị định số 170/2025/NĐ-CP; 01 trường hợp thôi việc theo Nghị định số 170/2025/NĐ-CP; 01 trường hợp thôi việc do đã đủ tuổi nghỉ hưu nhưng chưa đủ thời gian đóng bảo hiểm xã hội theo quy định.

⁵ Dự thảo Quy chế làm việc của Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; dự thảo Quy chế bầu cử tại Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

⁶ Hướng dẫn của Ban Tổ chức Trung ương về một số nội dung về kiểm điểm và đánh giá; xếp loại chất lượng hằng năm đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị. Hướng dẫn về mức tiền thưởng kèm theo các hình thức khen thưởng đối với tổ chức đảng và đảng viên.

thực hiện Kết luận số 197-KL/TW, ngày 03/10/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư. (6) Quyết định triệu đại biểu dự khuyết thay thế đại biểu chính thức dự Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030. (7) Góp ý dự thảo Quy chế phối hợp giữa Đảng ủy Bộ đội Biên phòng với Tỉnh ủy Lâm Đồng.

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy: (1) Ban hành các văn bản triển khai nghiệp vụ công tác tổ chức đảng, đảng viên⁷. (2) Phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy dự Hội nghị tập huấn sử dụng phần mềm sổ tay đảng viên điện tử. (3) Phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy rà soát danh sách các đồng chí nguyên Tỉnh ủy viên của 3 tỉnh Lâm Đồng, Bình Thuận, Đắk Nông (*trước sáp nhập*) nhiệm kỳ 2020-2025, không tái cử nhiệm kỳ 2025-2030; (4) Ban hành Công văn số 456-CV/BTCTU, ngày 03/10/2025 xin ý kiến các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về lấy ý kiến công tác cán bộ. (5) Tiếp tục cấp, phát 59.000.000 thẻ đảng viên đến 128 đảng bộ trực thuộc. (6) Cập nhật thông tin trang Web ngành Tổ chức xây dựng Đảng. (7) Triển khai các Đảng ủy trực thuộc cập nhật cơ sở dữ liệu 116.253/123.789, tỷ lệ 93,9% trên tổng số đảng viên của đảng bộ. (8) Các cấp ủy đảng tập trung thực hiện nghiêm túc công tác phát triển đảng viên theo Thông báo số 259-TB/TU, ngày 16/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, theo đó số đảng viên mới kết nạp từ ngày 16/9/2025 đến nay: 536/2200 đảng viên mới, tỷ lệ 2,43%.

** Công tác thi đua khen thưởng:*

- Tham mưu trình Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy: (1) Hiệp y đề nghị tặng Huân chương Lao động hạng Nhì: 01 đồng chí; Huân chương Lao động hạng Ba: 01 đồng chí; Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ: 01 đồng chí. (2) Đề nghị tặng Bằng khen của Ban Thường vụ Tỉnh ủy: 01 đồng chí; Cho ý kiến đề nghị tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cho 04 tập thể và 09 cá nhân đã có thành tích xuất sắc trong thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII. (3) Quyết định tặng, truy tặng sớm 668 Huy hiệu Đảng đợt 07/11/2025 (trong đó: 73 tặng sớm; 05 truy tặng sớm). (4) Xác nhận Báo cáo thành tích của Ban Nội chính Tỉnh ủy đề nghị tặng Bằng khen của Ban Nội chính Trung ương theo Công văn số 55-CV/BNC, ngày 23/10/2025.

- Ban ban hành: (1) Công văn số 28-CV/BTCTU, ngày 17/10/2025 về việc góp ý dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai Đợt thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội lần thứ XIV của Đảng; tăng tốc, bứt phá hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng theo đề nghị của Bộ Nội vụ tại Công văn số 9133/BNV-BTĐKTTW, ngày 9/10/2025. (2) Đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tặng Bằng khen cho phòng Tổ chức Đảng - Đảng viên đã có thành tích thực hiện cao điểm đổi Thẻ đảng viên trên nền tảng cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, địa danh và xác thực điện tử. (3) Công văn lấy ý kiến phối hợp thẩm định khen thưởng tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo Công văn số 72, 82-CV/TU ngày 20/10/2025.

2.3. Công tác bảo vệ chính trị nội bộ và quản lý các hoạt động đối ngoại

⁷ (1) Công văn số 20-CV/BTCTU, ngày 15/10/2025 về triển khai thực hiện nghiệp vụ công tác đảng viên đến Ban Thường vụ các Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; (2) Công văn số 02-CV/BTCTU, ngày 13/10/2025 về thông báo thời gian phát thẻ đảng viên đợt II năm 2025; Công văn số 21-CV/BTCTU, ngày 15/10/2025 về triển khai thực hiện Hướng dẫn biểu mẫu thống kê cơ bản về tổ chức; (3) Công văn số 08-CV/BTCTU, ngày 14/10/2025 về việc trình dự thảo triển khai thực hiện Kết luận số 197-KL/TW ngày 03/10/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư.

- *Về công tác Bảo vệ chính trị nội bộ*: Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy kết luận tiêu chuẩn chính trị 07 trường hợp phục vụ công tác cán bộ và góp ý dự thảo Hướng dẫn của Ban Tổ chức Trung ương hướng dẫn thực hiện Quy định số 367-QĐ/TW, ngày 04/9/2025 của Bộ Chính trị “Một số vấn đề về bảo vệ chính trị nội bộ Đảng”. Ban Tổ chức Tỉnh ủy báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy kết triển khai thực hiện Nghị quyết số 51-NQ/TW ngày 05/9/2019 của Bộ Chính trị về Chiến lược Bảo vệ an ninh quốc gia và kết quả thẩm tra, xác minh, thẩm định kết luận tiêu chuẩn chính trị để phục vụ công tác cán bộ 07 đồng chí.

- *Về hoạt động đối ngoại và cho phép cán bộ Đảng viên đi nước ngoài*: Tham mưu Thường trực Tỉnh ủy cho phép 04 cán bộ, đảng viên đi công tác và đi việc riêng ở nước ngoài.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm: Ban Tổ chức Tỉnh ủy đã kịp thời tham mưu Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện tốt các nhiệm vụ theo Chương trình công tác tháng 10 năm 2025 và các nhiệm vụ phát sinh được giao. Kịp thời trao đổi, hướng dẫn về nghiệp vụ công tác tổ chức xây dựng Đảng. Ban Tổ chức, ban xây dựng đảng các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy tham mưu giúp cấp ủy cùng cấp triển khai quán triệt, cụ thể hóa thực hiện các văn bản của cấp ủy cấp trên về công tác tổ chức xây dựng Đảng.

2. Hạn chế, khó khăn, vướng mắc: Một số đảng ủy xã, phường triển khai các nhiệm vụ ngay sau khi tổ chức đại hội còn chậm. Công tác cập nhật cơ sở dữ liệu đảng viên một số nơi còn chậm⁸, ảnh hưởng đến kết quả cập nhật cơ sở dữ liệu chung của Đảng bộ tỉnh. Việc phối hợp trong công tác khen thưởng, hồ sơ khen thưởng của các cơ quan liên quan có lúc chưa kịp thời. Trình độ chuyên môn, nghiệp vụ của một số cán bộ làm công tác tổ chức xây dựng Đảng ở cấp xã chưa đồng đều từ đó việc tham mưu chất lượng chưa cao, quá trình chuyển tiếp nên việc nắm bắt công tác chuyên môn còn lúng túng.

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ THÁNG 11/2025

1. Ban hành và triển khai thực hiện, hoàn thành các nhiệm vụ theo Chương trình làm việc của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy và các nhiệm vụ phát sinh do Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy giao.

2. Trình Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho ý kiến đối với dự thảo các Quy định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy cụ thể hóa thực hiện các văn bản mới của Trung ương về công tác tổ chức xây dựng Đảng.

3. Tham mưu thực hiện đồng bộ, chặt chẽ các khâu trong công tác cán bộ. Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy: Danh mục vị trí việc làm công chức, viên chức; đề xuất biên chế theo vị trí việc làm của các cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc phạm vi lãnh đạo, quản lý năm 2026 và giai đoạn 2026 - 2031; Quyết định phê duyệt vị trí việc làm đối với cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý; Báo cáo rà soát thực trạng tình hình đội ngũ cán bộ trước và sau khi sắp xếp đơn vị hành chính, thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp.

4. Tham mưu và thực hiện tốt công tác xây dựng tổ chức đảng, đảng viên và công tác thi đua khen thưởng. Tham mưu hoàn thiện các nội dung và tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Lâm Đồng lần thứ I, nhiệm

⁸ Đảng bộ UBND tỉnh; Đảng bộ Công an tỉnh; Đảng bộ Quân sự tỉnh; Đảng bộ phường Xuân Hương.

kỳ 2025-2030. Ban hành quy định, kế hoạch và chỉ đạo tổ chức kiểm điểm, đánh giá, xếp loại tập thể, cá nhân năm 2025. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch 09-KH/TU ngày 10/9/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW ngày 23/7/2025 của Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ trong giai đoạn mới. Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy triển khai sử dụng phần mềm sổ tay đảng viên điện tử.

5. Tham mưu và thực hiện tốt công tác bảo vệ chính trị nội bộ, hoạt động đối ngoại và đảng viên đi nước ngoài. Xây dựng dự thảo Hướng dẫn công tác rà soát tiêu chuẩn chính trị nhân sự giới thiệu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. Rà soát, tổng hợp, lưu trữ hồ sơ cán bộ chủ chốt đã thu thập của 124 Đảng ủy các xã, phường, đặc khu. Tham mưu Thường trực Tỉnh ủy. Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Lâm Đồng năm 2026 và báo cáo kết quả công tác đào tạo, bồi dưỡng năm 2025 và đăng ký nhu cầu năm 2026 theo yêu cầu của Ban Tổ chức Trung ương tại Công văn số 9950-CV/BTCTW ngày 22/10/2025.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 10; nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 11 năm 2025 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy Lâm Đồng.

Nơi nhận:

- Ban Tổ chức Trung ương,
- Vụ trưởng Vụ III, Ban Tổ chức Trung ương,
- Đ/c Đỗ Chí Tuệ - Phó Vụ trưởng Vụ III, Ban Tổ chức Trung ương,
- Thường trực Tỉnh ủy,
- Các đồng chí lãnh đạo Ban,
- Sở Nội vụ,
- Các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Ban XDĐ các đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Các phòng trực thuộc Ban,
- Lưu BTCTU.

**K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN**



Phạm Hữu Toàn